
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 10 del 17/05/2017  

 
 
 
 

 
Direzione Generale 05 – Direzione Generale per le Politiche Sociali e 
Socio-Sanitarie 

 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

  Cap.7870. Piani di Zona in attuazione della I annualità del III PSR - Impegno e 

liquidazione FNPS 2016.  

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 

a) che con L.R. 11/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8 novembre 
2000, n. 328” la Regione Campania ha dato attuazione alla potestà legislativa regionale in materia di 
politiche sociali, prevista dall’art. 118 della Costituzione; 

b) che con D.G.R.C. n. 869 del 29/12/2015 è stato approvato il Piano Sociale Regionale per il triennio 2016 - 
2018; 

c) che con D.D. n. 345 del 11/10/2016 e s.m.i. sono state approvate le indicazioni operative per la 
presentazione della prima annualità dei Piani di Zona triennali in applicazione del III Piano Sociale 
Regionale 2016 – 2018; 

 
CONSIDERATO: 

d) che con D.D. n. 345 del 11/10/2016 sono state, inoltre, assegnate agli Ambiti Territoriali/Consorzi le risorse 
del FNPS 2016 per il finanziamento delle politiche sociali ai sensi delle norme indicate in premessa, per un 
totale di risorse pari ad euro 25.376.119,06; 

e) che gli Ambiti Territoriali, di cui all'allegato B, che è parte integrante del presente decreto, hanno 
regolarmente presentato i Piani di Zona relativi alla I annualità del III PSR che, a seguito di opportuna 
istruttoria sono stati riconosciuti conformi a quanto previsto nel PSR ed alle indicazione di cui al DD 
345/2016, come da relativi Decreti;  

f) che con D.D. n. 5 del 12/05/2017 si è proceduto, in ottemperanza della L.R. 7/2002 art. 30 e della L.R. 
5/2013 art. 1 comma 12, ad accertare ed incassare la somma di Euro 28.195.687,84 derivante 
dall'assegnazione del FNPS 2016, ascrivendola nel capitolo di entrata 1230;  

 
RITENUTO: 

g) di dover impegnare la somma complessiva di euro 25.376.119,06 in favore dei Comuni Capofila degli 
Ambiti/Consorzi di cui all'allegato A, che è parte integrante del presente decreto, così come indicato nella 
colonna C del suddetto allegato; 

h) di dover liquidare la somma complessiva di euro 18.198.844,10 in favore dei Comuni Capofila degli 
Ambiti/Consorzi di cui all'allegato B, che è parte integrante del presente decreto, quale saldo del FNPS 
2016 assegnato per la realizzazione dei Piani di Zona relativi alla I annualità del III PSR, così come 
indicato nella colonna E del suddetto allegato; 

i) di rinviare a successivi atti la liquidazione del saldo del FNPS 2016 per i restanti Ambiti Territoriali previa 
presentazione dei relativi Piani di Zona relativi alla I annualità del III PSR; 

 
DATO ATTO CHE  la spesa in oggetto non rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di pubblicità di cui agli 

artt. 26  e 27 del DLgs. N. 33/2013; 
 
VISTI 

j) tutti gli atti richiamati che qui si intendono integralmente riportati; 
k) la D.G.R. n. 210 del 18/04/2017 che dispone, tra gli altri, il conferimento dell'incarico alla dott.ssa Fortunata 

Caragliano di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie; 
l) il D.P.G.R. n. 65 del 28/04/2017 di conferimento  dell’incarico alla dott.ssa Fortunata Caragliano di 

Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;  
m) la L.R. n. 3 del 20/01/17  “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2017- 2019 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2017”;  
n) la L.R. n. 4 del 20/01/17  “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione 

Campania”; 
o) la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017 "Approvazione bilancio gestionale 2017/2019"; 
p) il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011; 
q) il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
r) il D.Lgs 126 del 10 agosto 2014; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

Alla stregua  dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-sanitarie, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale della DG medesima 
 

 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato: 
 

a) di attestare che, trattandosi di spesa finanziata da entrata con vincolo di destinazione, detta entrata è stata 
accertata e incassata sul capitolo di entrata 1230 del bilancio gestionale 2017 per euro 28.195.687,84 con 
D.D. n. 5 del 12/05/17; 

b) di impegnare la somma complessiva di euro 25.376.119,06 in favore dei Comuni Capofila degli 
Ambiti/Consorzi di cui all’Allegato B, che è parte integrante del presente decreto, così come indicato nella 
colonna C del suddetto allegato; 

c) di liquidare la somma complessiva di euro 18.198.844,10 in favore dei Comuni Capofila degli 
Ambiti/Consorzi di cui all'allegato B, che è parte integrante del presente decreto, quale saldo del FNPS 
2016 assegnato per la realizzazione dei Piani di Zona relativi alla I annualità del III PSR, così come 
indicato nella colonna E del suddetto allegato; 

d) di rinviare a successivi atti la liquidazione del saldo del FNPS 2016 per i restanti Ambiti Territoriali previa 
presentazione dei relativi Piani di Zona relativi alla I annualità del III PSR; 

e) di indicare, ai sensi del Dlgs n 118/2011, la seguente transazione elementare:  
 

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato V livello piano dei 
conti 

Cofog Cod. 
ue 

Ricorrenti 
 

Perimetro 
Sanità 

Importo da liquidare 

7870 12 7 1 104 
1.04.01.02.003 
1.04.01.02.018 

10.9 8 3 3 18.198.844,10 

 
f) di trasmettere copia del presente atto: 

1) alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – UOD Gestione delle Entrate e UOD Gestione 
delle Spese regionali, per l’emissione del mandato di pagamento da effettuare con la dicitura 
“FNPS 2016”; 

2) alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti Monocratici, archiviazione decreti dirigenziali per la 
registrazione. 

 
 
      Napoli, ………..                                                                                      Il Direttore Generale 
               Dott.ssa Fortunata Caragliano      
 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



ALLEGATO A

Colonna A Colonna B Colonna C

AMBITO Comune Capofila Importo da impegnare 

A01 € 553.188,26

A02 € 164.651,71

A03 Consorzio dei Servizi Sociali Alta Irpinia - Ambito A3 € 541.562,32

A04 Avellino € 410.995,02

A05 Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 € 488.692,77

A06 € 190.206,31

B01 Benevento € 311.739,29

B02 San Giorgio del Sannio € 329.089,63

B03 € 273.026,83

B04 Cerreto Sannita € 311.423,19

B05 € 388.832,38

C01 Caserta € 453.881,41

C02 Santa Maria a Vico € 339.299,34

C03 Teano € 481.666,19

C04 € 516.502,09

C05 Marcianise € 319.077,67

C06 € 590.637,75

C07 Lusciano € 518.514,29

C08 € 320.660,64

C09 Sparanise € 266.467,38

C10 Mondragone € 339.449,87

N01-10 Napoli € 3.624.153,95

N11 Portici € 205.054,86

N12 Pozzuoli € 463.347,96

N13 Ischia € 289.022,57

N14 € 479.701,42

N15 € 379.919,85

N16 € 530.405,54

N17 Sant'Antimo € 421.391,17

N18 € 488.753,45

N19 Afragola € 522.993,43

N20 Acerra € 234.855,11

N21 € 185.976,53

N22 Somma Vesuviana € 403.183,59

N23 Nola € 442.582,24

N24 Volla € 230.968,64

N25 € 257.666,42

N26 San Giuseppe Vesuviano € 515.478,60

N27 Castellammare di Stabia € 249.992,96

N28 San Giorgio a Cremano € 203.731,95

N29 Ercolano € 203.542,43

N30 Torre Annunziata € 342.062,01

N31 Torre del Greco € 326.590,06

N32 Sant'Antonio Abate € 428.344,82

N33 Sorrento € 323.105,31

N34 Capri € 55.100,74

S01_1 € 358.280,06

S01_2 Scafati € 368.072,66

S01_3 Azienda consortile "Agro Solidale" € 345.659,10

S02 Cava de' Tirreni € 383.578,33

S03 (ex S05) Palomonte € 460.031,22

S03 (ex S10) € 178.712,05

S04 € 678.125,21

S05 Salerno € 559.649,13

S06 € 291.634,81

S07 Roccadaspide € 434.314,93

S08 Vallo della Lucania € 590.183,20

S09 Sapri € 328.948,41

S10 € 481.440,00

€ 25.376.119,06

Azienda Consortile per la gestione delle politiche sociali 
nei Comuni dell'Ambito Territoriale A1

Mercoglliano

Mugnano del Cardinale

Montesarchio

Morcone

Piedimonte Matese

Casaluce

S. Maria Capua Vetere

Giugliano in Campania

Marano di Napoli

Melito di Napoli

Casoria

Casalnuovo di Napoli

Pomigliano d'Arco

Nocera Inferiore

Eboli

Pontecagnano Faiano

Azienda Speciale Consortile/Consorzio Sociale Valle 

dell'Irno Ambito S6

Sala Consilina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



1 di 2

ALLEGATO B

Colonna A Colonna B Colonna C Colonna D Colonna E

COMUNE CAPOFILA Importo da liquidare

A01 90012570645 420 0308852 € 553.188,26

A02 00199400649 420 0188185 € 164.651,71

A3 91005250641 420 0098893 € 541.562,32

A5 Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 92062640641 420 0109278 € 488.692,77

A06 80004350643 420 0189478 € 190.206,31

B01 Benevento 00074270620 421 0063331 € 311.739,29

B02 San Giorgio del Sannio 80001390626 421 0188223 € 329.089,63

B03 80000980625 421 0067811 € 273.026,83

C1 Caserta 80002210617 422 0063356 € 453.881,41

C04 82000790616 422 0067862 € 516.502,09

C05 Marcianise 93012960618 422 0063370 € 319.077,67

C06 81002850618 422 0185266 € 590.637,75

C07 Lusciano 81000770610 422 0071389 € 518.514,29

C08 00136270618 422 0063382 € 320.660,64

C9 Sparanise 80006010617 422 0185379 € 266.467,38

C10 Mondragone 83000970612 422 0067850 € 339.449,87

N01-10 Napoli 80014890638 425 0063533 € 3.624.153,95

N11 Portici 80015980636 425 0063572 € 205.054,86

N12 Pozzuoli 00508900636 425 0063584 € 463.347,96

N13 Ischia 00643280639 425 0067987 € 289.022,57

AMBITO 
TERRITORIALE

IDENTIFICATIVO 
FISCALE C.F./P.IVA

Codice 
Tesoreria

Codice Conto di 
tesoreria

Azienda Consortile per la gestione delle politiche 
sociali nei Comuni dell'Ambito Territoriale A1

Mercoglliano

Consorzio dei Servizi Sociali Alta Irpinia - Ambito 
A3

Mugnano del Cardinale

Montesarchio

Piedimonte Matese

Casaluce

S. Maria Capua Vetere

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



2 di 2

COMUNE CAPOFILA Importo da liquidare
AMBITO 

TERRITORIALE
IDENTIFICATIVO 

FISCALE C.F./P.IVA
Codice 

Tesoreria
Codice Conto di 

tesoreria

N14 80049220637 425 0063507 € 479.701,42

N15 80101470633 425 0063519 € 379.919,85

N16 80050560632 425 0067999 € 530.405,54

N17 Sant'Antimo 01554810638 425 0063610 € 421.391,17

N20 Acerra 80103960631 425 0063406 € 234.855,11

N21 05600440639 425 0067936 € 185.976,53

N25 00307600635 425 0063558 € 257.666,42

N27 Castellammare di Stabia 82000270635 425 0063471 € 249.992,96

N29 Ercolano 80017980634 425 0063483 € 203.542,43

N31 Torre del Greco 80047160637 425 0063634 € 326.590,06

N32 Sant'Antonio Abate 82007270638 425 0068078 € 428.344,82

N33 Sorrento 82001030632 425 0068104 € 323.105,31

N34 Capri 00547330639 425 0185468 € 55.100,74

S01_2 Scafati 00625680657 424 0063723 € 368.072,66

S01_3 Pagani 80020730653 424 0063697 € 345.659,10

S03-ex S5 00318580651 424 0063673 € 460.031,22

S03-ex S10 Palomonte 82002370656 424 0304807 € 178.712,05

S04 00223940651 424 0068193 € 678.125,21

S5 Salerno 80000330656 424 0063709 € 559.649,13

S6 80032710651 424 00106790 € 291.634,81

S10 00502010655 424 0068205 € 481.440,00

 € 18.198.844,10 

Giugliano in Campania

Marano di Napoli

Melito di Napoli

Casalnuovo di Napoli

Pomigliano d'Arco

Eboli

Pontecagnano Faiano

Azienda Speciale Consortile/Consorzio Sociale 

Valle dell'Irno Ambito S6

Sala Consilina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017


	BURC n. 41 del  22 Maggio 2017

